



**МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ**  
(Минтранс Новосибирской области)

**ПРИКАЗ**

16.12.2019

№ 208

г. Новосибирск

**О внесении изменений в Приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области от 10.02.2017 № 26**

**П Р И К А З Ы В А Ю :**

Внести в приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области от 10.02.2017 № 26 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» (далее приказ) в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 24.02.2014 № 83-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта, в том числе Новосибирского метрополитена, для населения Новосибирской области» (далее – Постановление) и выпиской из протокола заседания правления департамента по тарифам Новосибирской области от 25.11.2019 № 54 и приказом департамента по тарифам Новосибирской области от 25.11.2019 № 467-ТС «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1. В приложении 1 «Договор о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» (типовая форма 1):

а) в преамбуле цифры и слова «на 2014-2021 годы» исключить;

б) в подпункте 1.1.2. пункта 1.1. раздела I «Предмет Договора» цифры и слова «на 2014-2021 год» исключить;

в) в пункте 2.1. раздела II «Финансовое обеспечение предоставления Субсидии» цифры и знаки «176-0408-2000004040-811, 176-1003-2000004040-811, 176-1003-2000004049-811» заменить знаком «\_\_\_»;

г) пункт 7.2. раздела VII «Заключительные положения» изложить в редакции:

«7.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего Договора, распространяется на правоотношения, возникшие с \_\_\_\_\_, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.»;

д) в абзаце 6 Приложения № 1 к Перечню документов, представляемых для получения Субсидии «Заявление о заключении договора о предоставлении в субсидии организации, осуществляющей пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным (за исключением маршрутов, организованных в границах населенных пунктов) и межмуниципальным маршрутам в пригородном сообщении по регулируемым тарифам, в том числе граждан, для которых законодательством установлены меры социальной поддержки» цифры и слова «на 2014-2021 годы» исключить;

е) в наименовании Приложения № 2 к Перечню документов, представляемых для получения Субсидии «Предварительный расчет предельного (максимального) размера субсидий из областного бюджета Новосибирской области в целях возмещения затрат и недополученных доходов перевозчика, возникающих в случае государственного регулирования тарифов, при выполнении пассажирских перевозок по автобусной маршрутной сети» цифры и знаки «201\_\_\_» заменить цифрами и знаками «20\_\_\_»;

ж) в Приложении № 2 к договору «Отчет о недополученных доходах, возникающих в случае перевозки пассажиров, для которых законодательством установлены меры социальной поддержки при проезде автомобильным транспортом на территории Новосибирской области»:

в наименовании цифры и знаки «201\_\_\_» заменить цифрами и знаками «20\_\_\_»;

в пункте 4 примечания слова и цифры «от 30.12.2010 № 6684 «О возмещении недополученных доходов перевозчикам, осуществляющим перевозки пенсионеров по единому социальному проездному билету и микропроцессорной пластиковой карте «Социальная карта» заменить словами и цифрами «от 26.02.2010 № 42 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в сфере транспортного обслуживания»;

з) в Приложении № 3 к договору «Отчет о выполнении перевозок пассажиров по маршрутам регулярного сообщения на территории района Новосибирской области и о недополученных доходах перевозчика, возникших в случае перевозки пассажиров автомобильным транспортом на территории Новосибирской области, обслуживаемых подвижным составом перевозчика»:

в наименовании цифры и знаки «201\_\_\_» заменить цифрами и знаками «20\_\_\_»;

в наименовании раздела 3. «Расчет размера субсидий из областного бюджета Новосибирской области в целях возмещения затрат и недополученных доходов перевозчика, возникающих в случае государственного регулирования тарифов, при выполнении пассажирских перевозок по автобусной маршрутной сети» цифры и знаки «201\_\_\_» заменить цифрами и знаками «20\_\_\_»;

и) в приложении № 4 к договору «Отчет об отсутствии задолженности по выплате заработной платы и о соблюдении условия предоставления субсидии по обеспечению установления и выплаты заработной платы водителям и кондукторам перевозчика в размере не ниже размера, заложенного в расчет фонда оплаты труда при установлении предельного максимального тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом на текущий финансовый год»:

в наименовании цифры и знаки «201\_\_\_» заменить цифрами и знаками «20\_\_\_»;

примечание изложить в следующей редакции:

«Примечание: размер заработной платы, заложенный в расчет фонда оплаты труда при установлении предельного максимального тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом в соответствии с приказом департамента по тарифам Новосибирской области от 25.11.2019 № 467-ТС: заработная плата водителя – 25 900,0 рублей, заработная плата кондуктора – 20 800,0 рублей.».

2. В приложении 2 «Договор о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» (типовая форма 2):

а) в преамбуле цифры и слова «на 2014-2021 годы» исключить;

б) в подпункте 1.1.2. пункта 1.1. раздела I «Предмет Договора» цифры и слова «на 2014-2021 годы» исключить;

в) в пункте 2.1. раздела II «Финансовое обеспечение предоставления Субсидии» цифры и знаки «176-1003-2000004040-811, 176-1003-2000004049-811» заменить знаком «\_\_\_»;

г) в абзаце четвертом подпункта 3.2.1. пункта 3.2. цифры «2016» заменить цифрами и знаками «20\_\_\_»;

д) в подпункте 7.4.1. пункта 7.4. цифры «2016» заменить цифрами и знаками «20\_\_\_»;

е) в абзаце 6 Приложения № 1 к Перечню документов, представляемых для получения Субсидии «Заявление о заключении договора о предоставлении субсидии организации, осуществляющей пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным (за исключением маршрутов, организованных в границах населенных пунктов) и межмуниципальным маршрутам в пригородном сообщении по регулируемым тарифам, в том числе граждан, для которых законодательством установлены меры социальной поддержки» цифры и слова «на 2014-2021 годы» исключить;

ж) в Приложении № 2 к договору «Отчет о недополученных доходах, возникающих в случае перевозки пассажиров, для которых законодательством

установлены меры социальной поддержки при проезде автомобильным транспортом на территории Новосибирской области»:

в наименовании цифры и знаки «201\_\_\_» заменить цифрами и знаками «20\_\_\_»;

в пункте 4 примечания слова и цифры «от 30.12.2010 № 6684 «О возмещении недополученных доходов перевозчикам, осуществляющим перевозки пенсионеров по единому социальному проездному билету и микропроцессорной пластиковой карте «Социальная карта» заменить словами и цифрами «от 26.02.2010 № 42 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в сфере транспортного обслуживания»;

з) в приложении № 3 к договору «Отчет об отсутствии задолженности по выплате заработной платы и о соблюдении условия предоставления субсидии по обеспечению установления и выплаты заработной платы водителям и кондукторам перевозчика в размере не ниже размера, заложенного в расчет фонда оплаты труда при установлении предельного максимального тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом на текущий финансовый год»:

в наименовании цифры и знаки «201\_\_\_» заменить цифрами и знаками «20\_\_\_»;

примечание изложить в следующей редакции:

«Примечание: размер заработной платы, заложенный в расчет фонда оплаты труда при установлении предельного максимального тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом в соответствии с приказом департамента по тарифам Новосибирской области от 25.11.2019 № 467-ТС: заработная плата водителя – 25 900,0 рублей, заработная плата кондуктора – 20 800,0 рублей.».

3. В приложении 3 «Договор о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» (типовая форма 3):

а) в преамбуле цифры и слова «на 2014-2021 годы» исключить;

б) в подпункте 1.1.2. пункта 1.1. раздела I «Предмет Договора» цифры и слова «на 2014-2021 год» исключить;

в) в пункте 2.1. раздела II «Финансовое обеспечение предоставления Субсидии» цифры и знаки «176-1003-2000004040-811, 176-1003-2000004049-811» заменить знаком «\_\_\_»;

г) в Приложении № 1 к Перечню документов, представляемых для получения Субсидии «Заявление о заключении договора о предоставлении в субсидии организации, осуществляющей пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным (за исключением маршрутов, организованных в границах населенных пунктов) и межмуниципальным маршрутам в пригородном сообщении по регулируемым тарифам, в том числе граждан, для которых законодательством установлены меры социальной поддержки»:

в абзаце 6 цифры и слова «на 2014-2021 годы» исключить;

в пункте 2 цифры и знаки «201\_\_» заменить цифрами и знаками «20\_\_»;

д) в Приложении № 2 к договору «Отчет о недополученных доходах, возникающих в случае перевозки пассажиров, для которых законодательством установлены меры социальной поддержки при проезде автомобильным транспортом на территории Новосибирской области»:

в наименовании цифры и знаки «201\_\_» заменить цифрами и знаками «20\_\_»;

в пункте 4 примечания слова и цифры «от 30.12.2010 № 6684 «О возмещении недополученных доходов перевозчикам, осуществляющим перевозки пенсионеров по единому социальному проездному билету и микропроцессорной пластиковой карте «Социальная карта» заменить словами и цифрами «от 26.02.2010 № 42 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в сфере транспортного обслуживания»;

е) в приложении № 3 к договору «Отчет об отсутствии задолженности по выплате заработной платы и о соблюдении условия предоставления субсидии по обеспечению установления и выплаты заработной платы водителям и кондукторам перевозчика в размере не ниже размера, заложенного в расчет фонда оплаты труда при установлении предельного максимального тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом на текущий финансовый год»:

в наименовании цифры и знаки «201\_\_» заменить цифрами и знаками «20\_\_»;

примечание изложить в следующей редакции:

«Примечание: размер заработной платы, заложенный в расчет фонда оплаты труда при установлении предельного максимального тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом в соответствии с приказом департамента по тарифам Новосибирской области от 25.11.2019 № 467-ТС: заработная плата водителя – 25 900,0 рублей, заработная плата кондуктора – 20 800,0 рублей.»

4. В приложении 4 «Договор о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» (типовая форма 4):

а) в преамбуле цифры и слова «на 2014-2021 годы» исключить;

б) в подпункте 1.1.2. пункта 1.1. раздела I «Предмет Договора» цифры и слова «на 2014-2021 год» исключить;

в) в пункте 2.1. раздела II «Финансовое обеспечение предоставления Субсидии» цифры и знаки «176-1003-2000004040-811» заменить знаком «\_\_»;

г) в абзаце 6 Приложения № 1 к Перечню документов, представляемых для получения Субсидии «Заявление о заключении договора о предоставлении в субсидии организации, осуществляющей пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным (за исключением маршрутов, организованных в границах населенных пунктов) и межмуниципальным маршрутам в пригородном сообщении по регулируемым тарифам, в том числе

граждан, для которых законодательством установлены меры социальной поддержки» цифры и слова «на 2014-2021 годы» исключить;

д) в наименовании приложения № 2 к договору «Отчет о недополученных доходах по льготным разовым билетам в случае перевозки пассажиров, для которых законодательством установлены меры социальной поддержки при проезде автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок внутриобластного сообщения на территории Новосибирской области по предъявлению ЕСПБ либо МПК» цифры и знаки «201\_\_» заменить цифрами и знаками «20\_\_»;

е) в наименовании приложения № 3 к договору «Реестр реализованных (выданных) льготных разовых билетов, в случае перевозки пассажиров, для которых законодательством установлены меры социальной поддержки при проезде автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок внутриобластного сообщения на территории Новосибирской области по предъявлению ЕСПБ либо МПК» цифры и знаки «201\_\_» заменить цифрами и знаками «20\_\_»;

5. В приложении 5 «Договор о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» (типовая форма 5):

а) в преамбуле цифры и слова «на 2014-2021 годы» исключить;

б) в подпункте 1.1.2. пункта 1.1. раздела I «Предмет Договора» цифры и слова «на 2014-2021 годы» исключить;

в) в пункте 3.1.2.2. цифры «20» заменить цифрами «10»;

г) в пункте 7.4.1. пункта 7.4. раздела VII. «Заключительные положения» цифры «2016» заменить цифрами и знаками «20\_\_»;

д) в нумерационном заголовке Приложения 1 к договору «Перечень документов, представляемых для получения Субсидий» цифры «2017» заменить цифрами и знаками «20\_\_»;

е) в абзаце 6 Приложения № 1 к Перечню документов, представляемых для получения Субсидии «Заявление о заключении договора о предоставлении субсидии организации, осуществляющей пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным (за исключением маршрутов, организованных в границах населенных пунктов) и межмуниципальным маршрутам в пригородном сообщении по регулируемым тарифам, в том числе граждан, для которых законодательством установлены меры социальной поддержки» цифры и слова «на 2014-2021 годы» исключить;

ж) в наименовании Приложения № 4 к Перечню документов, представляемых для получения Субсидии «Отчет об отсутствии задолженности по выплате заработной платы и о соблюдении условия предоставления субсидии по обеспечению установления и выплаты заработной платы водителям и кондукторам перевозчика в размере не ниже размера, заложенного в расчет фонда оплаты труда при установлении предельного максимального тарифа на перевозку пассажиров и багажа железнодорожным транспортом

пригородного сообщения на текущий финансовый год» цифры и знаки «201\_\_» заменить цифрами и знаками «20\_\_»;

з) в Приложении № 5 к Перечню документов, представляемых для получения Субсидии «Отчет о показателях производственно-хозяйственной деятельности ОАО «Экспресс-пригород» к договору о предоставлении субсидий из областного бюджета Новосибирской области»:

в наименовании слова «ОАО «Экспресс-пригород» заменить словами «АО «Экспресс-пригород»;

цифры «2016», «2017» заменить цифрами и знаками «20\_\_»;

и) в Приложении № 6 к Перечню документов, представляемых для получения Субсидии «Отчет о недополученных доходах ОАО "Экспресс-пригород", возникающих в случае перевозки пассажиров, для которых законодательством установлены меры социальной поддержки при проезде железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Новосибирской области» слова «ОАО «Экспресс-пригород» заменить словами «АО «Экспресс-пригород»;

к) Приложение № 8 к Перечню документов, представляемых для получения Субсидии «Расчет предельного размера субсидии ОАО «Экспресс-пригород» в целях возмещения затрат и недополученных доходов от перевозки пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении по регулируемым тарифам» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему приказу;

л) в Приложении № 9 к Перечню документов, представляемых для получения Субсидии «Реестр реализованных (выданных) льготных разовых билетов, в случае перевозки пассажиров, для которых законодательством установлены меры социальной поддержки при проезде железнодорожным транспортом пригородного сообщения на территории Новосибирской области» цифры и знаки «201\_\_» заменить цифрами и знаками «20\_\_»;

м) в нумерационном заголовке Приложения № 2 к договору «Учетная классификация отдельных категорий граждан, имеющих право на меры социальной поддержки при проезде на железнодорожном транспорте пригородного сообщения на территории Новосибирской области» цифры «2017» заменить цифрами и знаками «20\_\_»;

6. В приложении 6 «Договор о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» (типовая форма 5):

а) в преамбуле цифры и слова «на 2014-2021 годы» исключить;

б) в подпункте 1.1.2. пункта 1.1. раздела I «Предмет Договора» цифры и слова «на 2014-2021 годы» исключить;

в) в пункте 2.1. раздела II «Финансовое обеспечение предоставления Субсидии» слова и цифры «176-0408-2000004040-811 мероприятие 50.78.02, 176-1003-2000004040-811 мероприятие 50.78.12» заменить знаком «\_\_»;

г) в пункте 7.2. раздела VII «Заключительные положения» цифры «2017» заменить цифрами и знаками «20\_\_»;

д) в Приложении № 1 к Перечню документов, представляемых для получения Субсидии «Заявление о заключении договора о предоставлении субсидии организации, осуществляющей пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным (за исключением маршрутов, организованных в границах населенных пунктов) и межмуниципальным маршрутам в пригородном сообщении по регулируемым тарифам, в том числе граждан, для которых законодательством установлены меры социальной поддержки»:

в абзаце 6 цифры и слова «на 2014-2021 годы» исключить.;

в пункте 4 цифры и знаки «201\_\_» заменить цифрами и знаками «20\_\_»;

е) в Приложении № 4 к Перечню документов, представляемых для получения Субсидии «Отчет об отсутствии задолженности по выплате заработной платы и о соблюдении условия предоставления субсидии по обеспечению установления и выплаты заработной платы работникам перевозчика в размере не ниже размера, заложенного в расчет фонда оплаты труда по согласованной провозной плате на перевозку пассажиров водным транспортом по пригородным маршрутам регулярного сообщения на текущий финансовый год» в наименовании и таблице цифры и знаки «201\_\_» заменить цифрами и знаками «20\_\_»;

ж) в Приложении № 5 к Перечню документов, представляемых для получения Субсидии «Отчет о фактических объемах транспортных услуг, фактических эксплуатационных расходах и финансовом результате работы по перевозке пассажиров внутренним водным транспортом в пригородном сообщении на территории Новосибирской области» цифры «2016», «2017» заменить цифрами и знаками «20\_\_»;

з) в Приложении № 6 к Перечню документов, представляемых для получения Субсидии «Реестр затрат по техническому обслуживанию и текущему ремонту судов на субсидируемых маршрутах перевозчика» цифры и знаки «201\_\_» заменить цифрами и знаками «20\_\_»;

и) в Приложении № 7 к Перечню документов, представляемых для получения Субсидии «Реестр затрат по техническому обслуживанию и текущему ремонту судов на субсидируемых маршрутах перевозчика» в наименовании цифры и знаки «201\_\_» заменить цифрами и знаками «20\_\_».

Министр

А.В. Костылевский